
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 30 de Abril de 2025 - Nº 7157  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   23 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2025. 

  

Maceió/AL, 29 de Abril de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D2B8BCE8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0199/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

077/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.145289/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: G&J REPRESENTAÇÃO 

LTDA. -  ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 55.017.923/0001-48. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Registro de 

Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE I para atender a demanda dos órgãos da Administração 

Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 36: R$ 

55,12; Item 37: R$ 294,85. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2025. 

  

Maceió/AL, 28 de Abril de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4  

  

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:46CC1F07 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 081/2025 (90081/2025). / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.0115018/2024. 

 

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção e 

ferramentas com base na listagem da Tabela de Insumos SINAPI, para 

atender à necessidade dos órgãos participantes do plano de compras 

do Município de Maceió. 

  

Abertura das Propostas: 16/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 29 de Abril de 2025. 

  

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA 
Pregoeira/ ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0A03136E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.16763.2025. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 048/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.16763.2025, cujo objeto é o Registro de preço para 

fornecimento de Insumos e Instrumentais Odontológicos – Cirurgia, 

Radiologia, Periodontia e Prótese Dental – itens fracassados dos PE 

05/2025, PE 07/2025 e PE 13/2025 (Processos Administrativos n°s: 

5800.070939.2024, 5800.0050181.2024 e 5800.044902.2024), 

destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MACEIÓ - SMS/AL, tendo como vencedoras as empresas: 

  

Itens 01 e 02 – DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA. – EPP, 

inscrita no CNPJ sob nº 31.401.798/0001-07; 

  

Item 03 – PORCINA LEANDRO DA SILVA - ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 13.153.134/0001-94; 

  

Item 04 – CONEXÃO 5 DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. 

- EPP, inscrita no CNPJ sob nº 96.317.508/0001-97; 

  

Itens 05, 06, 07 e 08 – CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 10.978.106/0001-18. 

  

Maceió/AL, 29 de Abril de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1F83D569 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 057/2025. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 1500.147360/2024. / PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 033/2025. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC e a 

empresa FÁBIO DE ALMEIDA COELHO – ME / 

COOLLABCREATIVE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

35.141.992/0001-51. 

  

DO OBJETO: contratação para prestação de serviços diferenciados 

de hospitalidade durante o evento "Massayó São João/2025”, no 

Estacionamento do Jaraguá, no período de 21 a 27 de junho de 2025, 

nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo do Edital 

do Pregão Eletrônico nº 033/2025. 

  

DO REGIME JURÍDICO: A prestação dos serviços, objeto do 

presente contrato rege-se em observância da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

  


